
 

Öffnungszeiten und Tarife Krippe aktuell 
KIMI Krippen AG, Standort Zollikerberg 

Öffnungszeiten 

Montag 06.30 – 18.45 Uhr 

Dienstag 06.30 – 18.45 Uhr 

Mittwoch 06.30 – 18.45 Uhr 

Donnerstag 06.30 – 18.45 Uhr 

Freitag 06.30 – 18.45 Uhr 

Samstag geschlossen 

Sonntag geschlossen 

An den gesetzlichen Feiertagen (gemäss separatem Dokument) bleibt die Krippe geschlossen. 
 
 
Bring, Abhol- und Blockzeiten 

KITA Bringzeiten Blockzeiten Abholzeiten 

Ganzer Tag 06.30 – 09.00 Uhr 09.00 – 16.30 Uhr 16.30 – 18.45 Uhr 

Vormittag mit Essen 06.30 – 09.00 Uhr 09.00 – 13.45 Uhr 13.45 – 14.00 Uhr 

Vormittag ohne Essen 06.30 – 09.00 Uhr 09.00 – 11.00 Uhr 11.00 – 11.15 Uhr 

Nachmittag mit Essen 10.45 – 11.00 Uhr 11.00 – 16.30 Uhr 16.30 – 18.45 Uhr 

Nachmittag ohne Essen 13.45 – 14.00 Uhr 14.00 – 16.30 Uhr 16.30 – 18.45 Uhr 
 
 
 

Kindergartenbetreuung Bringzeiten Blockzeiten Abholzeiten 

Mittagstisch* – 12.00 – 13.45 Uhr 13.45 – 14.00 Uhr 

Mittagstisch & Nachmittag – 12.00 – 16.30 Uhr 16.30 – 18.45 Uhr 

Mittagstisch Plus – 
12.00 – 13.30 Uhr 

und 
15.15 – 16.30 Uhr 

16.30 – 18.45 Uhr 

*bei Nachmittagsunterricht werden die Kinder um ca. 13.30 Uhr zum Kindergarten gebracht. 
 
 
Betreuung während den Schulferien oder Weiterbildung 

Kindergartenbetreuung Bringzeiten Blockzeiten Abholzeiten 

Ganztagesbetreuung 06.30 – 09.00 Uhr 09.00 – 16.30 Uhr 16.30 – 18.45 Uhr 

Morgen 06.30 – 09.00 Uhr 09.00 – 11.45 Uhr 11.45 – 12.00 Uhr 
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Monatspauschale 

 Normaltarif Babytarif 

Ganzer Tag CHF 587.25 CHF 652.50 

Halbtag mit Mittagessen CHF 411.10 CHF 456.75 

Halbtag ohne Mittagessen CHF 352.25 CHF 391.50 

Die Monatspauschalen basieren auf einem Tagestarif von CHF 135.00 beim Normaltarif und 
CHF 150.00 beim Babytarif. Der Babytarif wird bis und mit dem Monat, in welchem das Kind  
18 Monate alt wird, angewendet. 

 

 

Kindergartenbetreuung Pauschale Tagestarif 

Mittagstisch CHF 104.40 CHF 24.00 

Mittagstisch & Nachmittag CHF 326.25 CHF 75.00 

Mittagstisch Plus CHF 234.90 CHF 54.00 

Ganztagesbetreuung CHF 435.00 CHF 100.00 

Morgen CHF 108.75 CHF 25.00 

 

 
Betreuung während den Schulferien oder Weiterbildung 

Kindergartenbetreuung Pauschale Tagestarif 

Ganztagesbetreuung CHF 435.00 CHF 100.00 

Morgen CHF 108.75 CHF 25.00 

 

 


